
令和 2年 1月 31日 

 

各  位 

 

いわき商工会議所 

     ＜ 公印省略 ＞  

 

令和元年台風 19号等の被災事業者支援に係る 

令和元年度福島県中小企業施設設備等復旧補助金公募説明会について 
 

 平素は、当所の事業推進に特段のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、福島県では、令和元年台風 19号等の被災事業者支援として標記補助金（自治体連

携型補助金）制度を創設しました。 

 本補助金は、福島県内で事業を営み、設備等に直接被害を受けた中小企業者・小規模事

業者等が支援団体の助言を受けて災害からの事業再建に向けた計画を策定し、その計画に

沿った事業に取り組む経費の一部を補助するものです。 

つきましては、下記により公募説明会を開催いたしますので、ご出席いただきたくご案

内いたします。 

                                    敬 具 

記 

 

1.開催日時  令和 2年 2月 10日（月）10：30～12：00 

2.開催場所  いわき商工会議所会議室 1 (平字田町 ラトブ 6Ｆ TEL25-9152) 

3.内  容  (1)令和元年度福島県中小企業施設設備等復旧補助金について 

       (2)質疑応答 

4.説 明 者  福島県担当職員 

5.そ の 他  出席する方は、下記「出席確認票」により、2 月 6 日（木）までにご都合

をお知らせください。 

6.備  考  ・交付申請には、罹災証明書の提出が必須です。 

・国の持続化補助金との併用はできません。 

       ・支援団体が発行する「支援計画書」（様式 4）が提出必須であり、締切ま

でに十分な余裕をもって対応をお願いします。 

 
切り取らずにこのまま FAX願います 

【出席確認票】 
★令和元年度福島県中小企業施設設備等復旧補助金公募説明会に 

    出 席 い た し ま す 

 

事業所名 出席者ご氏名 役職名 

   

 

 <担当>いわき商工会議所経営支援課(伊藤、富岡)                     

TEL:25-9152 / FAX:25-9155 


